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La Riabilitazione Vascolare

UHpdate 2075

Programma Scientifico

9.00

9.15

9.30

9.45

10,00

10,15

| Sessione
La Riabilitazione nelle malattie neurovascolari e degenerative
Moderatori: Marco Onofri, Raoul Saggini

La riabilitazione post-ictus
Rosa Grazia Bellomo

Sclerosi Multipla: percorsi terapeutico-riabilitativo nella
forma clinica Secondaria Progressiva
Alessandra Lugaresi, Deborah Farina

La Sindrome Compressiva Venosa:
inquadramento diagnostico e terapia riabilitativa
Sandro Mandolesi

L'Osservatorio Nazionale Epidemiologico sulla IVC:
update 2015
Aldo d’Alessandro

Il Sessione
La riabilitazione nelle flebopatie periferiche
Moderatori: S. Mandolesi, O. Manferoce

La Scuola d’Eccellenza di Flebologia el
Dipartimento Flebologico Nazionale
Augusto Orsini

Flebopatie postura riabilitazione:
una triade imprescindibile
Roberto Carniel

10,35

10,45

11,00

11,20

11,45

12,00

12,15

12,30

Il infedema: percorso riabilitativo, terapia strumentale ed
elastocompressione: il razionale
Elia Diaco

Biomeccanica del reflusso venoso degli arti inferiori
Antonella Caroli

Flebopatie professionali: il punti di vista del medico competente

Dimitri Mandolesi

coffee break

lll Sessione
La riabilitazione nelle arteriopatie periferiche
Moderatori: M. Impagliatelli, M. Balsamo

Criteri predittivi dell’efficacia del trattamento riabilitativo
angiologico
Raffaele Gibellini, Luca Marin

La riabilitazione nelle arteriopatie periferiche:
programma riabilitativo nello stadio 2°A sec. Leriche-Fontaine
Luca Marin

Il Nordic Walking nella riabilitazione arteriosa
Claudio Robazza

Riabilitazione strumentale: nuove tecniche e nuovi approcci
Raoul Saggini



